

**Protokół Nr 10/11**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**

---

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli

przy ul. Podleśnej 15, dnia 05 grudnia 2011 roku.

Początek posiedzenia o godz. 15<sup>30</sup> zakończenie o godzinie 18<sup>10</sup>

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 8 radnych. Nieobecni byli radni Wojciech Korkowski, Jan Korzybski, Mariusz Sołtys, Andrzej Wilk i Janusz Zarzeczny. W trakcie omawiania punktu „Omówienie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok i sformułowanie opinii do projektu” salę obrad opuściła radna Grażyna Janik. Od tej chwili w obradach Komisji udział brało 7 radnych.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2012 – 2021 i sformułowanie opinii do projektu.
4. Omówienie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok i sformułowanie opinii do projektu.
5. Propozycje do planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2012 rok.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.**

Otwarcia obrad dokonał Pan **Janusz Perła** przewodniczący Komisji. Przywitał przybyłych radnych oraz gości (listy obecności w załączeniu). Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

#### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Pan **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad, po czym spytał czy są do niego jakieś uwagi. Radni nie zgłaszali uwag. Za porządkiem obrad głosowało **8 radnych**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

#### **Ad. 3 Omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2012 – 2021 i sformułowanie opinii do projektu.**

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, dlaczego w porządku obrad najpierw umieszczono projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej, a później projekt Budżetu. Zmiany w Budżecie będą skutkować zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że kolejność podejmowania uchwał nie ma znaczenia. Ustawa zastrzega tylko, że Wieloletnia Prognoza Finansowa nie może być podjęta później niż uchwała budżetowa (np. na innej Sesji). Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że zmiany w Budżecie będą skutkować zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ale również na odwrót, zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej będą skutkować zmianami w Budżecie, uchwały te są ze sobą powiązane. Przewodniczący **Janusz Perła** zaproponował, aby opinię do projektu uchwały wydać dopiero po wysłuchaniu projektu uchwały Budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok. Więcej uwag nie zgłaszano.

#### **Ad. 4 Omówienie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok i sformułowanie opinii do projektu.**

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radna Grażyna Janik zapytała, czy w projekcie ujęto inwestycję rozbudowy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli? Wyjaśniła, że rozbudowa miała pozwolić na przeniesienie klas gastronomicznych z budynków przy ul. Lipowej i Jagiellońskiej do siedziby szkoły przy ul. Polnej. Dodała, że warunki w budynku przy ul. Lipowej stwarzają zagrożenie dla zdrowia uczniów. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że w 2011 roku przygotowano dokumentację projektową. Stwierdziła, że obecnie Powiat nie ma możliwości finansowania z budżetu takiej inwestycji. Zaznaczyła, że Powiat będzie się starał sprzedać działki zabudowane przy ul. Lipowej i Jagiellońskiej, ale kwoty uzyskane z tego tytułu nie wystarczą na realizację rozbudowy szkoły. Dodała, że obecnie nie ma możliwości dofinansowania inwestycji ze środków zewnętrznych. Radna **Grażyna Janik** zapytała, gdzie będą się uczyć uczniowie jeśli budynki zostaną sprzedane? Dodała, że szkoły gastronomiczne w okolicach Stalowej Woli mają dobry nabór, np. w Tarnobrzegu nabór zwiększa się co rok. Zaznaczyła, że tam władze zapewniły właściwą bazę dydaktyczną i w chwili obecnej wysiłki procentują. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**

wyjaśniła, że koncepcja rozbudowy szkoły zakłada budowę stołówki, kuchni i pracowni gastronomicznych za łączną kwotę 5 mln zł. Budowa trwałaby ok. 2 lat. Zaznaczyła, że na tego typu zadania nie przewidziano możliwości pozyskania środków unijnych. Zadanie trzeba więc realizować z własnych środków lub kredytować. Obecnie Powiatu nie stać na taki wydatek. Radna **Grażyna Janik** odpowiedziała, że żadne sprawy finansowe nie uzasadniają zagrożenia życia uczniów. Warunki sanitarne w budynku przy ul. Lipowej nie pozwalają na realizację nauki w tym miejscu. W innych miejscowościach udawało się wynająć budynki od gmin na czas remontu. Przewodniczący **Janusz Perła** odpowiedział, że na pewno znajdzie się jakaś koncepcja opuszczenia budynków gdyby miało dojść do ich sprzedaży. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że plan sprzedaży działek został ujęty w budżecie na 2012 rok, ale nie określono, że środki z tej sprzedaży zostaną przeznaczone na rozbudowę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli. Zaproponował, aby wprowadzić taki zapis. Radna **Grażyna Janik** zaznaczyła, że będzie przypominać o tym. Zaproponowała, aby nie realizować inwestycji w całości ale etapować ją. Najpierw wybudować pracownię, później stołówkę, kuchnię itd. Radna **Monika Dziuba** zauważyła, że uchwała budżetowa musi spełniać rygorystyczne wymogi dotyczące kwot przychodów i wydatków. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że jeśli działki przy ul. Jagiellońskiej i Lipowej zostaną sprzedane, a środki tak uzyskane przekazane na inny cel, to nadal nie będzie możliwości finansowania rozbudowy szkoły. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że sprzedaż działek może, ale nie musi nastąpić w 2012 roku. Od kilku lat planowane jest sprzedanie trzech działek obok Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli, ale nie znalazł się żaden inwestor. Radna **Grażyna Janik** wyjaśniła, że radnemu Samołykowi chodzi o powiązanie środków uzyskanych ze sprzedaży budynków z konkretną inwestycją. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że Powiat pozyskuje coraz mniej środków zewnętrznych. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że jeśli budżet ma spełniać wszystkie wymogi to nie można do niego wprowadzać tak poważnych zadań na które nie ma środków. Zaznaczył, że uchwała będzie wielokrotnie aktualizowana w trakcie roku budżetowego. W przypadku sprzedaży działek będzie można zastrzec że środki mają być przeznaczone na rozbudowę szkoły. Zapytał, czy uda się zrealizować inwestycję „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii”? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że powiat stara się o środki na realizację inwestycji od 5 lat. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, jakie do tej pory koszty poniósł powiat w związku z tą inwestycją? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że do tej pory nie pojawiły się jeszcze koszty, za wyjątkiem pracy urzędników. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że w projekcie zaplanowano zwiększenie etatów w Starostwie o 6,5 oraz podwyżki płac w wysokości 5,8%. Zaproponował wykreślenie tych pozycji i przekazanie tak uzyskanych środków na rozbudowę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że zwiększenie etatów to w rzeczywistości środki na zatrudnienie osób na już istniejących etatach w Starostwie. W odniesieniu do podwyżek

zaznaczyła, że takie środki są przewidywane co rok, ale np. w roku obecnym nie zrealizowano podwyżek, a środki przesunięto na inny cel. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że w sytuacji z jaką obecnie ma do czynienia Powiat w związku ze szkołą należy natychmiast podjąć jakieś działania. Przewodniczący **Janusz Perła** zauważył, że jeśli dojdzie do finalizacji sprzedaży budynków, to radni będą mogli zastrzec na co przeznaczyć środki. Zwrócił uwagę, na to, że władze państwowe dodają samorządom zadania, ale nie przekazują na ich realizację środków. Powiedział, że jego zdaniem uchwała została przygotowana prawidłowo i uwzględnia możliwości finansowe Powiatu. Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, że jeśli dojdzie do sprzedaży działek, to nie będzie potrzeby zmiany budżetu, gdyż środki z ich sprzedaży zostały ujęte w projekcie. Zmiany trzeba będzie wprowadzać, jeśli nie uda się sprzedać działek. Radny **Michał Rutkowski** wyjaśnił, że jeśli dojdzie do sprzedaży, to będzie można powrócić do dyskusji. Radna **Monika Dziuba** powiedziała, że temat rozbudowy szkoły jest na pewno bardzo ważny, ale biorąc pod uwagę obecne możliwości finansowe Powiatu, nie uda się zrealizować inwestycji ze środków własnych. Radny **Tadeusz Samołyk** zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu znalazły się zadania których można nie realizować, takie jak zatrudnienie nowych pracowników i podwyżki. Powiedział, że bardzo „ambitnie” założono dochody z podatków. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że dochody z podatków kalkulowane są wg wytycznych z Ministerstwa i Powiat nie ma wpływu na ich wysokość. Zauważyła, że w 2010 roku udało się sprzedać działkę za kwotę wyższą niż wynikało to z wyceny. Być może w tym przypadku również się tak uda sprzedać działki. Natomiast w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych nie dokonywano przebudowy, tylko zamieniono się budynkami z gminą Stalowa Wola. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że Zespół Szkół Nr 6 uzyskał dofinansowanie na przebudowę. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak, uzyskano dofinansowanie na budowę windy i toalety dla osób niepełnosprawnych. Być może uda się uzyskać środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ale to nie jest pewne. Radny **Tadeusz Samołyk** zgłosił wniosek o usunięcie z projektu budżetu zapisu dotyczącego przeznaczenia środków na obsadzenie 6,5 etatu w Starostwie Powiatowym oraz na podwyżki dla pracowników Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Zapytał, czy nie ma żadnych dofinansowań na przebudowę dróg powiatowych? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że planowano przebudowę drogi w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, ale program się zakończył. Chciano również uzyskać dofinansowanie na przebudowę drogi na terenie gminy Radomyśl nad Sanem, ale samorząd gminy nie wyraził zgody na dofinansowanie zadania. Obecnie nie ma możliwości uzyskania środków zewnętrznych na zadania drogowe. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał o rezerwę celową na zadania oświatowe i specjalny fundusz nagród dla nauczycieli. Dlaczego te środki są w rezerwie oraz dlaczego takiego funduszu nagród nie przewidziano dla urzędników Starostwa? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że ustawa o systemie oświaty przewiduje stworzenie takiej rezerwy dla nauczycieli, natomiast dla urzędników

samorządowych można, ale nie trzeba takiego funduszu zakładać. Radna **Monika Dziuba** stwierdziła, że wszystkie poręczenia kredytowe jakich udzielił Powiatu ograniczają jego możliwości finansowe. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że można zobligować Zarząd do ograniczenia kosztów funkcjonowania Starostwa. Radna **Grażyna Janik** złożyła wniosek o wprowadzenie do projektu uchwały budżetowej zadania pn: „Etapowa rozbudowa Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli”. Radna **Monika Dziuba** przypomniała, że konstruując budżet należy pamiętać o bilansie przychodów i wydatków, wszystko musi być zgodne z wymogami. Zapytała, jakie są średnie wskaźniki dochodów z podatku. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że w pewnym okresie czasu Powiat był jednym z najbardziej zadłużonych, obecnie trudno to określić, gdyż nie ma się z kim porównywać.

Radna Grażyna Janik opuściła salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 7 radnych.

Radny **Michał Rutkowski** złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Wniosek został **przyjęty jednogłośnie**, dyskusję zakończono.

Przewodniczący **Janusz Perła** poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Tadeusza Samołyka. Za przyjęciem wniosku głosował **1 radny**, przeciw **4 radnych**, od głosu wstrzymało się **2 radnych**. Wniosek o usunięcie z projektu budżetu zapisu dotyczącego przeznaczenia środków na obsadzenie 6,5 etatu w Starostwie Powiatowym oraz na podwyżki dla pracowników Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli **został odrzucony**.

Przewodniczący **Janusz Perła** poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radną Grażynę Janik. Za przyjęciem wniosku głosowało **4 radny**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **3 radnych**. Wniosek o wprowadzenie do projektu uchwały budżetowej zadania pn: „Etapowa rozbudowa Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli” **został przyjęty**.

Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie nad wydaniem opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2012 – 2021. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt został **jednogłośnie pozytywnie** zaopiniowany.

Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie nad wydaniem opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego budżet Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **3 radnych**. Projekt został zaopiniowany **pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2012 roku.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie, za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

**Ad. 5 Propozycje do planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2012 rok.**

Przewodniczący **Janusz Perła** odczytał projekt planu pracy Komisji na 2012 rok. Radna **Monika Dziuba** zaproponowała aby plan pracy rozpatrzyć na posiedzeniu Komisji zaplanowanym na dzień 9 grudnia. Radny **Tadeusz Samołyk** poprosił, aby rozesłać projekt planu pracy przedstawiony przez Przewodniczącego na skrzynki email członków Komisji, aby mogli się z nim zapoznać i nanieść uwagi. Członkowie Komisji wyrazili zgodę na wnioski radnych **Moniki Dziuby** i **Tadeusza Samołyka**.

**Ad. 4 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.**

W związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania punkt pominięto.

**Ad. 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **6 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Protokół został **przyjęty**.

**Ad. 8 Wolne wnioski.**

Radni nie zgłaszali wniosków.

**Ad. 9 Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący **Janusz Perła** zamknął obrady Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



**Janusz Perła**